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"VISRA-2007"SHPK

NIPT:K74723402R
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
B> Aktivet monetare 1 387,120 479,625
1 Banka 2,600 3,111
2  Arka 384,520 476,514
B> Investime 2 0 0
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
ZL 3 Te fjera Financiare 2.3
i B> T& drejta té arkétueshme 3 43,641 39,662
i 1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1
P 2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té& fjera 34 43,641 39,662
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
|| B Inventarét 4 1,878,189| 1,718,363
’ ‘ 1 Léndé e paré dhe materiale t&é konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
[ 3 Produkte t& gatshme 43
| 4 Mallra 4.4 1,878,189| 1,718,363
i 5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 45
6 AAGJM t& mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
| B> Shpenzime té shtyra
! | B> Téarkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
P TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,308,950 2,237,650
| |Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 0 0
* Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71 |
i 2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
, 3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 73
| 4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tityj & tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
; 6  Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6
i B Aktivet materiale 8 511,300 511,300
1 Toka dhe ndértesa 8.1
j 2 impiante dhe makineri 8.2 511,300 511,300
[ ] 3 Té tjera Instalime dhe pajisie 8.3
f | 4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces | 84
| [ Ativet biologjike 9
B> Aktive jo materiale: 10 0 0
| 1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare, & drejta dhe aktive té ngjashme;  10.1
| 2 _EmviiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
B Aktive tatimore & shtyra 11
i | B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
in ! TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 511,300 511,300
Lo AKTIVE TOTALE 2,820,250| 2,748,950
g i 1 __Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, & drejta dhe aktive t& ngjashme! i
i é 2 EmriiMirg |
| 3 Parapagime pér AAJM |
| B~ Aktive tatimore t& shtyra |
| | B> Kapitali i nénshkruar i papaguar |
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0j 0
AKTIVE TOTALE | 2,820,250| 2,748,950




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
B Detyrime afatshkurtra: 13 1,417,876 536,170
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 1,361,860 369,000
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 56,016 165,822
9 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,348
10 Té tjera té pagueshme 13.10
B Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B Té ardhura té shtyra 15
b Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,417,876 536,170
B Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
» 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 170
8 T& tjera t€ pagueshme 17.8
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
b Té ardhura té shtyra 19
B Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
B Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 1,417,876 536,170
B Kapitali dhe Rezervat 22 0
B Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivierésimi 25
b Rezerva té tjera 26 2,112,714| 2,966,848
1 Rezerva ligjore 26.1 ‘
i 2 Rezerva statutore 26.2
| 5 3 Rezerva té tjera 26.3 2,112,714| 2,966,848
; | B Fitimi i pashpérndaré 2
B Fitim / Humbja e Vitit 28 -810,340| -854,068
Totali i Kapitalit 1,402,374| 2,212,780
5 TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,820,250| 2,748,950




Pasavra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

1]

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
B |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 1,226,741 4,046,309
B> |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
B> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |T€ ardhura té& tjera té shfrytézimit 32
B [Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 1,113,224 3,291,293
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 1,113,224 3,291,293
2 Té tjera shpenzime 33.2
B |Shpenzime té personelit 34 737,438 1,010,622
1 Paga dhe shpérblime 34.1 631,909 866,000
2 Shpenzime te sigz{’rimeve‘shoqérore/shéndez‘sore (paraqitur vegmas 349 105,529 144,622
i nga shpenzimet pér pensionet)
» [Zhvier&simi i aktiveve afatgjata materiaie 35
B Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
. B> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 186,419 569,974
B |Té arcdhura € fjera 38 0 -28,488
1 Té ardhqt:a nga njésité ekopf)m{ke ku ka /:nteresa pjesémgrrése (paraqitur 38.1
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
: 5 Té ardl_wra nga inve_§timet dhe huatt‘g‘ue .tj:era pjesé'e aktiveve afatgjata 382
i (paraqitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
i 3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura (& tjera té ngjashme (paraqitur 283 28 4883
{ vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
i " Zhv!eresnmw i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si 39
i aktive afatshkurtra
| b ‘Shpenzime financiare 40 0 0
4 Shpenz[me in{erejsi dhe shpenz@e_ te ngjashme (paragqitur vecmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime ié tiera financiare 40.2
B |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» Fitimi/Humbja para tatimit 42 -810,340 -854,068
- [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesemarrjeve 433
| B |Fitimi/Humbja e vitit 44 -810,340 -854,068
B [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
| Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
i Nr ” Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
_» [Fitimi/Humbja e vitit 46 -810,340 -E%.068
; Té& ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
E Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
f Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afat tgjata materiale 46.3
i Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
5 Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 48.5
v B~ |Totaliit& ardnurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
[ > ,Totaii i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -810,340 -854,068
' B |[Totaliits ardnurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 48
i Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
interesat jo-kontrofluese 49.2 |




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-810,340

-854,068

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amoriizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afaigjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rmitje) né ié drejiat e arkétueshme dhe & tjera

-3,979

-39,662

Rénie/(rmitje) né inventaré

-159,826

-131,121

Riritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

991,512

-244,861

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-109,806

147,482

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-92,439

-1,122,230

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nefo & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akiiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shifja e investimeve té tjera

Dividenié té arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkéfime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Fagesa e kostove {& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& vafa

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolaieral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qgirasé financiare

interes i paguar

-66

Dividendé & paguar

-66

|Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-92,505

-1,122,230

Mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjeteve monetare mé 1 janar 2015

479,625

1,601,855

Efekii i iuhatjeve 16 kursit t6 kémbimit t6 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

387,120

479,625
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"VISRA-2007"SHPK
NIPT:K74723402R

SH

ENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Visra 6o Kur5|‘ - Mlom ng
valute fund vitit leke
1 BKT Lek 700
2 BKT Euro 13.84 2,600
Totali 3300
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Ny EME B T8 valute fund vitit leke
Arka ne Leke 384,520
Totali 384520
> | Tatim mbi fitimin |
| Tatimi i derdhur paradhenie Leke 38168
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i per tu paguar Leke 0
{4 linventari
IE Malira per rishitje
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
> | Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 13,392
B [Shteti - TVSH dhe akciza Leke &
B | 13,382
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
40101Leka LEK 305,400
40104 Hamdi Hajdari LEK 12,000
40108 Haralliu LEK 745,760
40109HASA LEK 10,700
4011¢ITALCERAMICA A&B LEK 288,000
1,361,860
o|/humnbje e ushtrimit Leke -810,340]
e | Shpenzime te pa zbriteshme Leke |
@ |Fitimi para tatimit Leke
o | Tatimi mbi fitimin Leke
shpenzimet
8010 |Materiale te Para LEK 1,273,050
615 [Mirembaijtie dhe riparime LEK 2,400
818 |Te ndryshme LEK 10,000
828 |Sherbime bankare LEK 6,357
838 |Te tjera tatime dhe taksa LEK 123,833
657 {Penalitete, gjoba e demshperblime LEK 43,829
641 [Pagat e personelit LEK 631,909
644 [Kuota te sigur. shog. dhe perkrahjes soci{LEK 105,528
i 2,196,907
705 |Shitje Mallra LEK 1,226,741
70710 Materiale te Para LEK
1,228,741

Shénime & tiera shpiegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi
Hamdi Hajdari

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike

Ramazap/Gjyla

“ VISRA ” Sh.p.k.

IMPORT - EXPORT

ARME - FISHEK GJAHU |




